^c In eadem editione: *Cujus legis se ipsum episcopum judicat: refragantibus aliis libris et Græco.*

^d Ita Baluz. cum mss. At edit. Rom. aliter enim, ac deinde cum aliis edit. : *De Christi Dei nostri tractat arcano. Coelestini arcanum Christi vocat incarnationis mysterium.*

^e Reg. mss., ἀπειδεμένος.

^f Apud Lab. ut in edit. Rom. hic additur *hanc*, quæ vocula abest a mss. et Græco. Vid. Euseb. Hist. Eccl. lib. vii cap. 30.

^g Sic Baluz. ac mss. Alii vero editi, vertentes. Græca vox *pervertentes* proprie sonat.

^h In mss. Reg. deest λαοῦ.

ⁱ Seu quæ in controversiam vocat.

^j Reg. mss. θραύση.

nos, sequentes sententiam prudentissimi Salomonis, nullum ad ejus imprudentiam præbere responsum (Prov. xxvi, 4), ne similes ei essemus: quadenus tamen ut apostolos, ut prophetas nobiscum sequatur; ne cum omnibus solus a occurrit, solus ab omnibus refutetur. Vobis vero diligentius vigilandum est, ut inimici prædicationibus resistatis. Major enim vobis sollicitudo est, eum intra Ecclesiam vobis Ecclesiæ adversa dienuntur. Illebeant laboris inducias, quos adversarius foris positus incessit, qui dispersi a propugnaeulis, murorum sedefensione tutantur. Nesciunt ferias, in quibus intus est hostis. Sed in hoc intestino bello, in hoc domestico prælio sidae vobis murus sit, et contra persidiam spiritualibus se telis ipsa a defendet. Servemus hanc, quia nos servata custodit. Per haec firmamentum nostrum Deus est atque refugium (Ps. lxx, 3, 4). Eripit de manu peccatoris, cui vos in fletu positos convenit dicere, Domine, libera nos, perimus (Matth. viii, 25).

5. Ad vos nunc, clerici et omnes qui devoti estis Domino, noster sermo vertendus est. Dicat fortasse aliquis ordinem non esse servatum. Voluimus et nos prius, quod ratio postulabat, habere verba vobiscum; sed eorum cura major obtinuit quos voluimus in commune servare. Neque enim de vobis dubitare debemus, quibus utique ducibus illos a pro side stare credimus. Sancti et Deo amabilis fratris et coepiscopi mei Cyrilli per filium meum Posidonium diaconum ad me directa relatio ea contra vos agi loquitur, quæ potest in Ecclesiæ membra agere qui ejus capiti non pepercit. Non vos ista diseruent. Major gloria est in labore majore: quia certaminis qualitas facit præmii qualitatam. Legitis enim nobiscum, quod is qui legitime certaverit, coronabitur (II Tim. ii, 5). Unde adhortatio vobis nostra debetur, quæ et pusillanimis et viriliter resistantibus necessaria est: ut tentamenta valeant ferre qui i nequeunt, et firmius possint stare qui certant. Numquam nostri regis arma vincuntur. Probatio est omnis tentatio Christiano; quippe quæ patientiam, sicut legimus (Rom. v, 4, 5), operatur. Ex hac spes nascitur, quæ neminem Scriptura spondente confundit. Unde, fratres carissimi, quia consolatio vestra ex Deo est, cui corpora vestra, hoc est vos ipsos, ut ait Apostolus (Rom. xii, 1), hostias exhibetis, repugnantes nolite deficere. Dat ille virtutem, qui per Apostolum nos monens (Rom. vi, 13), esse vult